
SANCHEZ DE LEON ANGELICA GUADA  
14.85 kW 17 de Febrero de 2025

PDBT 576991000452
SCIME INGENIERIA SA DE CV

3,796 kWh $ 16,946

27 3,869 kWh $117

99.31 % BIMESTRE $ 16,829

$101,676.00 MXN $702.00 MXN $100,974.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.0 AÑOS 550 W 27 75.6 m 2 33.6 %

INCENTIVO FISCAL

$ 104,818.54



Propuesta 1 17 de Febrero de 2025 4 de Marzo de 2025

20250089

SANCHEZ DE LEON ANGELICA GUADA  

27 JA Solar Mono 550W

3 Solis  Inverter 5 kW

27 Aluminext (Estructura Lámina )

27 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 349,395.12

IVA $ 55,903.22

TOTAL (MXN) $ 405,298.34

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 101,676.00 $ 702.00 $ 104,818.54 $ 100,974.00 $ 205,792.54 $ -199,505.80

2 $ 104,726.28 $ 723.06 $ 0.00 $ 104,003.22 $ 104,003.22 $ -95,502.58

3 $ 107,868.07 $ 744.75 $ 0.00 $ 107,123.32 $ 107,123.32 $ 11,620.73

4 $ 111,104.11 $ 767.09 $ 0.00 $ 110,337.02 $ 110,337.02 $ 121,957.75

5 $ 114,437.23 $ 790.11 $ 0.00 $ 113,647.13 $ 113,647.13 $ 235,604.88

6 $ 117,870.35 $ 813.81 $ 0.00 $ 117,056.54 $ 117,056.54 $ 352,661.42

7 $ 121,406.46 $ 838.22 $ 0.00 $ 120,568.24 $ 120,568.24 $ 473,229.65

8 $ 125,048.66 $ 863.37 $ 0.00 $ 124,185.28 $ 124,185.28 $ 597,414.94

9 $ 128,800.11 $ 889.27 $ 0.00 $ 127,910.84 $ 127,910.84 $ 725,325.78

10 $ 132,664.12 $ 915.95 $ 0.00 $ 131,748.17 $ 131,748.17 $ 857,073.95

11 $ 136,644.04 $ 943.43 $ 0.00 $ 135,700.61 $ 135,700.61 $ 992,774.56

12 $ 140,743.36 $ 971.73 $ 0.00 $ 139,771.63 $ 139,771.63 $ 1,132,546.19

13 $ 144,965.66 $ 1,000.88 $ 0.00 $ 143,964.78 $ 143,964.78 $ 1,276,510.97

14 $ 149,314.63 $ 1,030.91 $ 0.00 $ 148,283.72 $ 148,283.72 $ 1,424,794.69

15 $ 153,794.07 $ 1,061.84 $ 0.00 $ 152,732.23 $ 152,732.23 $ 1,577,526.93

16 $ 158,407.90 $ 1,093.69 $ 0.00 $ 157,314.20 $ 157,314.20 $ 1,734,841.13

17 $ 163,160.13 $ 1,126.50 $ 0.00 $ 162,033.63 $ 162,033.63 $ 1,896,874.76

18 $ 168,054.94 $ 1,160.30 $ 0.00 $ 166,894.64 $ 166,894.64 $ 2,063,769.39

19 $ 173,096.58 $ 1,195.11 $ 0.00 $ 171,901.48 $ 171,901.48 $ 2,235,670.87

20 $ 178,289.48 $ 1,230.96 $ 0.00 $ 177,058.52 $ 177,058.52 $ 2,412,729.39

21 $ 183,638.17 $ 1,267.89 $ 0.00 $ 182,370.28 $ 182,370.28 $ 2,595,099.67

22 $ 189,147.31 $ 1,305.93 $ 0.00 $ 187,841.38 $ 187,841.38 $ 2,782,941.05

23 $ 194,821.73 $ 1,345.10 $ 0.00 $ 193,476.63 $ 193,476.63 $ 2,976,417.68

24 $ 200,666.38 $ 1,385.46 $ 0.00 $ 199,280.92 $ 199,280.92 $ 3,175,698.60

25 $ 206,686.37 $ 1,427.02 $ 0.00 $ 205,259.35 $ 205,259.35 $ 3,380,957.95

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,162.7 4,382.0 3,662.2 3,374.5 3,345.8 4,221.4

Consumo actual 3,796.0 3,796.0 3,796.0 3,796.0 3,796.0 3,796.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


